

«به نام خالق رمضان»

«روان‌یاری‌رسانی و مددطلب‌گری سرآمدان»

یکی از انگیزاننده‌ترین و شوراننده‌ترین تجارب حرفه‌ای روان‌یاری‌رسانان در متن رابطه با مددطلب‌گرانی رقم می‌خورد که با وجود غنای در ذخایر توانش‌های شناختی‌شان، در مصاف با مطالبه‌گری‌های حیات اجتماعی، به دلیل فقر در خزانه مهارتی‌شان، اغلب، به فراخور ذائقه خود، جستجوی راه‌حل‌های ناسازگارانه را بر انتخاب رویارویی‌های سازشی، ترجیح می‌دهند! جستجوی پاسخی متقن و برخوردار از ظرفیت اقناعی، در مصاف با پدیده ناهمترازی در تحول‌یافتگی ساحت‌های چندگانه حیات روانی آدمی، چالشی است که گروه‌های متفاوتی از متخصصان، همواره کوشیده‌اند به طرز متواضعانه و با فهمی واقع‌نگر از محتوای ارزشی حاکم بر زیست بوم محاط‌کننده، به آن پاسخ دهند. پرهیز همزمان از اطناب ملال‌آور و ایجاز خلل‌افزا در نوشتار و البته تغذیه گرمی و شورانگیزی و همچنین، کمک به صراحت لهجه در آن، نگارنده را به مرور دو سناریو، تشویق کرد.

یکم، کم نیستند یادگیرندگان سرآمدی که سقف کوتاه و کاذبِ آمالِ فقط تحصیلی دیگران مهم‌شان و اصرارشان بر کاشت بذر انگیزه‌های رقابت‌گرانه - به جای انگیزه‌های شفقت‌باورانه - نه تنها در آنها خاوشی فکری را برای تجربه هر نوع پویایی، سبب نشد که با وجود تراکم و انباشت منابع شناختی، در سرایش تند «سقوطی خودبیرانگر» افتادند! سرمایه‌های زوال‌ناپذیری که قرار بود در دوران پایان‌پذیری گریزناپذیر دیگر سرمایه‌ها، دوام حیات آدمی را سبب شوند، چنین زود هنگام به مسلخ تباهی فرو غلتیدند.

دوم، چه بسیارند سرآمدانی که تحت هیمنه و سیطره شوم نظام تربیتی مشوق کمیت‌باوری و بازده‌اندیشگی، با وجود تکیه بر اریکه‌های قدرت در مناصب گوناگون، اما در مواجهه با لرزه‌های ناشی از تجارب رنجاننده زندگی، - به مثابه جزء جدایی‌ناپذیر تجربه آدمی - معنای زندگی را سراسر از کف داده و تا همیشه و به طرق مختلف، تسلیم‌شدگی و استیصال خویشتن را بی‌مه‌بابا، تصویرگری می‌کنند.

اینان، همان در بدن خود، غریبانند!

عالیجنابان دغدغه‌مند؛ روان‌شناسان و مشاوران عزیز،
مصاف شکوهمندان‌تان تا خشکانیدن ریشه‌های این اژدهای هفت‌سر غیرچندجانبه‌نگری، افراطی‌نگری، خردگریزی، خرداندیشی، بداندیشی و ستیزاندیشی، قرین توفیق مستمر بادا.
و البته، توفیق‌تان در پراکندن بذرهای رویاننده خود/دگرشفقت‌مندی، صلح‌اندیشی، فرامرزی‌اندیشی، اخروی‌نگری ...، مستدام.

روزتان مبارک و تلاش‌تان نستوه‌تر.